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Nr 166.

Av herr Andersson i Falkenberg m. fl., angående utredning om 
viss ändring i 2 § lagen angående köttbesiktning och 
slakthus.

Enligt 2 § 3 mom. i lag den 11 maj 1934 ang. köttbesiktning och slakthus 
skola i samhälle med köttbesiktningstvång genom samhällets försorg och på 
dess bekostnad finnas anställt nödigt antal besiktningsveterinärer och vara vid
tagna de övriga åtgärder som erfordras för att köttbesiktning inom samhället 
må kunna äga rum utan större vare sig tidsutdräkt eller annan olägenhet, Ko
nungen dock obetaget att, där den för samhället erforderliga besiktningen 
finnes kunna utan olägenhet verkställas inom annat eller andra samhällen 
eller i kontrollslakteri, medgiva befrielse från skyldighet som här avses. Vad 
nu sagts örn samhälle skall jämväl hava avseende å kommun.

Jämlikt dessa bestämmelser nödgas i allmänhet även mindre städer, där 
kontrollslakteri finnes, vidkännas utgifter för hållande av köttbesiktnings
byrå, oaktat besiktningen utan olägenhet skulle kunna verkställas i kon
trollslakteriet. Visserligen förefinnes i sådant fall möjlighet till dispens men 
för städernas del torde sådan dispens praktiskt taget icke lämnas för när
varande.

Ifrågavarande bestämmelser hava emellertid avfattats på en tid, då för
hållandena på detta område voro i viss mån olikartade mot de nu rådande. 
Sålunda hava under senare tid jordbrukareorganisationerna avsevärt ut
vecklats och deras ekonomiska resurser betydligt förbättrats. Härigenom 
hava arbetsuppgifterna vid de särskilda av städerna hållna köttbesiktnings- 
byråerna minskats undan för undan. Detta gäller i synnerhet de mindre 
städerna, där besiktningsfallen från stadens eget område rimligen vare sig 
kan lämna någon nämnvärd sysselsättning för en av staden särskilt anställd 
besiktningsveterinär eller överhuvud förmår täcka någon nämnvärd del av 
de utgifter, som staden måste vidkännas för hållande av särskild köttbesikt
ningsbyrå. För Falkenbergs stad har sålunda köttbesiktningsbyrån under 
fyraårsperioden 1935—1938 medfört en direkt förlust av kronor 12 944: 51, 
under det att byrån dessförinnan täckte sina egna omkostnader. Liknande 
förhållande torde kunna uppvisas från ett flertal samhällen.

Under sådana förhållanden synes enligt vår mening en utredning vara på
kallad huruvida icke en ändring av den här ovan omförmälda lagbestämmel
sen skulle kunna verkställas i så måtto, att städer eller i varje fall mindre 
sådana, där kontrollslakteri finnes, helt befrias från skyldigheten att hålla 
särskild köttbesiktningsbyrå samt besiktningen i stället i sådana fall verk
ställes å kontrollslakteriet.
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Med stöd av vad sålunda anförts, få vi vördsamt hemställa det riksdagen 
måtte besluta,

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning 
huruvida icke inom sådana samhällen, där köttbesiktnings- 
tvång är infört och kontrollslakteri finnes, föreskriven be
siktning enligt av Kungl, medicinalstyrelsen fastställd taxa 
skall verkställas å kontrollslakteriet och sådant samhälle 
befrias från skyldigheten att hålla besiktningsveterinär m. m. 
enligt vad i lagen av den 11 maj 1934 angående köttbesikt
ning och slakthus är föreskrivet, och

att förslag härom framlägges till nästkommande riksdag.

Stockholm den 20 januari 1939.

Anders Andersson, Ragnar Persson, Anders Pettersson.
Falkenberg. Vinberg.


